
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

           Torremaggiore, 12/10/2020

 

PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI: “Competenze per lo sviluppo” 
                                                         “Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

 
          

          Albo - Atti 

 
 

DETERMINA INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE 
PROGETTISTA E COLLAUDATORE 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 

Progetto: “Smart Class al Fiani-Leccisotti”  Codice   10.8.6A-FESRPON-PU-2020-495 

CUP: F39J20000340006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 
e ss.mm. ii.;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
VISTI gli artt. 43-44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del secondo ciclo (FESR);  
 
VISTA la candidatura presentata dall’ISISS “Fiani-Leccisotti”; 
 
VISTA la graduatoria pubblicata dall’USR Puglia con nota prot. n. 18264 del 11/07/2020;  
 
VISTA la lettera MIUR Prot. AOODGEFID/21964 del 20/07/2020 relativa all’autorizzazione del 
progetto dal titolo: “Smart Class al Fiani-Leccisotti” per un importo complessivo di € 10.000,00; 
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
VISTO Il Piano dell’Offerta Formativa 2019-2022; 
 
VISTO il Programma annuale E.F.2020;  
 
RILEVATA la necessità di selezionare n.2 esperti    per svolgere attività di Progettista/Collaudatore, 
nell’ambito del progetto;  
 
RILEVATA la necessità ai sensi della legge 165/2001 di ricercare le professionalità tra il personale 
interno; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 
Art. 1   
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
Art. 2 Avvio procedure  
Si delibera l’avvio della procedura comparativa per il conferimento degli incarichi di progettista e  
collaudatore  per la realizzazione del PON FESR 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-495 attraverso il 
reperimento di curriculum del personale interno alla scuola. 
 
Art. 3 Oggetto  
L’oggetto dell’incarico è quello di progettista e collaudatore nell’ambito del progetto PON FESR   
“Smart Class al Fiani-Leccisotti”,  Codice   10.8.6A-FESRPON-PU-2020-495, debitamente  
autorizzato e finanziato con un importo pari a € 10.000,00. 
 
Art. 4 Competenze  
Per l’assolvimento dell’incarico sono richieste conoscenze e competenze specifiche che verranno 
riportate in dettaglio nell’avviso di selezione.  



 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
 
Art. 5 Importo  
Gli importi massimi ammissibili per le attività di cui all’art. 3 è: 
• Attività di progettista € 92,89 (novantadue/89) 
• Attività di collaudatore € 69,66 (sessantanove/66) 
I suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o  
dell’Amministrazione. 
E’ escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle prestazioni  
di cui trattasi e conseguente aumento dei compensi previsti. 
Gli importi sopra indicati saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate.  il  
monte ore massimo per l’attività di progettazione è di otto ore, per l’esperto collaudatore è di cinque  
ore; il compenso orario è stabilito in euro 23,23 lordo stato per personale interno. 
 
Art. 6 Criteri di scelta  
Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula, come da tabella di  
valutazione allegata all’Avviso. 
 
Art. 7 Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 
(Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico Prof. Carmine Collina.  
 
Art. 8 Pubblicità 
La presente determina verrà pubblicata all’Albo online dell’Istituto e sul sito www.fianileccisotti.it.  
  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof. Carmine COLLINA 

  

 

http://www.fianileccisotti.it/

		2020-10-12T12:49:02+0200
	COLLINA CARMINE




